
 

 

 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 
CAMPUS SALGUEIRO – DIREÇÃO-GERAL 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano 
BR 232, KM 504, ZONA RURAL – CEP: 56.000-000 – Salgueiro-PE |  

www.ifsertao-pe.edu.br | cs.direcao@ifsertao-pe.edu.br 

 
PORTARIA Nº 69, DE 15 DE MAIO DE 2025. 

 
 
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 
SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS SALGUEIRO, no uso da competência que lhe foi 
delegada pela Portaria nº 169, de 01/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024, resolve: 
 
 
 
I- Reconhecer e agradecer à servidora Debora Garcia de Figueredo , SIAPE 1882426, pelo 

excelente desempenho nas atividades da Coordenação de Gestão de Pessoas (CGP) do 

Campus Salgueiro. Mediante a situação, a servidora assumiu de forma proativa as atividades 

momentaneamente da CGP. Sua atuação foi fundamental para garantir a continuidade dos 

serviços e atendimento às demandas institucionais, mesmo estando lotada na Coordenação 

de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação (CPIP), a servidora não mediu esforços e dedicação 

para colaborar com a CGP. 

Nossos sinceros agradecimentos. 

 

 

Rônero Márcio Cordeiro Domingos 
Diretor-Geral 

Portaria nº 169/2024 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2025-05-19T10:18:42-0300
	Rônero Márcio Cordeiro Domingos




